
令和６年３月吉日

新入生の保護者の皆様へ

鹿児島市立清水中学校

校 長 中山 恭平

第７８回入学式について（ご案内）

春陽の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。この度のお子様の小学校ご卒業，心からお祝い申し上げます。清水中学校では，お子

様のご入学を本校職員，在校生一同，心よりお待ちしております。

さて，本校では，第７８回入学式を下記のとおり開催いたします。

つきましては，ご多用とは存じますが，ご出席いただき，新入生の輝かしい前途を祝福

してくださいますようご案内いたします。

記

１ 日時

令和６年４月８日（月） １４：１０ ～ １５：００（５０分程度）

(1) 学級編制表掲示・受付（体育館周辺） １３：１０ ～ １３：３０

(2) 新入生集合完了（武道館） １３：３０

(3) 新入生確認・事前指導（武道館） １３：３０ ～ １３：５０

(4) 保護者・来賓着席 １４：００

(5) 新入生入場 １４：１０ ～

(6) 第７８回入学式 １４：２０ ～ １５：００

※ 学級活動（各学級） １５：１０ ～ １５：３０

２ 会場

清水中学校体育館

３ 参加者

新入生，新入生保護者，在校生（３年生，２年生生徒会役員及び各学級総務・副総務），

来賓（鹿児島市教育委員会関係，ＰＴＡ会長，学校運営協議会委員，地域代表，

小学校校長，同窓会会長等），教職員

４ その他

(1) 新入生の集合完了は，１３時３０分になります。

(2) 受付は，１３時１０分から体育館前で開始いたします。

(3) 体育館への着席は，１４時００分までにお願いいたします。

(4) 駐車場は，校庭をご利用ください。係の指示に従い，スムーズな車両の搬出入にご

協力ください。


